
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

/ О .04.2Ъ 17г. № -од
г. Липецк

Об организации деятельности по исполнению мероприятия 2.2 Федеральной 

целевой программы развития образования на 2016 -  2020 годы в 2017 году

В целях оптимальной организации деятельности института по реализации 

мероприятия 2.2 Федеральной целевой программы развития образования на 2016- 

2020 годы «Повышение качества образования в школах с низкими результатами 

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях, путем реализации региональных проектов и распространение их 

результатов» ( далее по тексту -  мероприятие 2.2 ФЦПРО)  И ВО исполнение 

Государственной программы Липецкой области "Развитие образования Липецкой 

области", утвержденной Постановлением администрации Липецкой области от 

29.11.2013 N 534 (мероприятие 21), приказов управления образования и науки 

Липецкой области от 29.03.2017 №305 «О реализации мероприятия 2.2. 

Федеральной целевой программы развития образования на 2016 -  2020 годы на 

территории Липецкой области в 2017 году», от 11.04.2017 № 367 «Об утверждении 

состава рабочей группы и региональной программы реализации мероприятия 2.2. 

Федеральной целевой программы развития образования на 2016 -  2020 годы на 

территории Липецкой области в 2017 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу в составе согласно приложению 1 для 

организации деятельности ГАУДПО ЛО «ИРО» по реализации мероприятия 2.2 

ФЦПРО.

2. Рабочей группе:

2.1. обеспечить выполнение деятельности по реализации мероприятия 2.2 

ФЦПРО в соответствии с Региональной программой поддержки школ с низкими 

результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях (далее по тексту -  Региональная программа);

2.2. приступить к исполнению мероприятия 2.2 ФЦПРО в соответствии с 

Региональной программой с 10 апреля 2017 года.

3. Утвердить:

3.1. Смету расходов на реализацию Мероприятия 2.2 Федеральной целевой 

программы развития образования на 2016-2020 годы «Повышение качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,

1



функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации 

региональных проектов и распространение их результатов» (приложение 2);

3.2. Нормы времени для расчета объемов учебной и основных видов учебно

методической, научно-методической и организационно-методической и других 

видов работ, выполняемых профессорско-преподавательским составом, 

сотрудниками ГАУДПО Липецкой области и приглашенными специалистами в 

ходе реализации региональной программы поддержки школ с низкими 

результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях мероприятия ФЦПРО 2.2. «Повышение качества образования в школах с 

низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов 

и распространение их результатов» (приложение 3).

4. Главному бухгалтеру института Салыкиной Н.В. оплатить расходы 

согласно смете расходов в рамках исполнения Соглашения между управлением 

образования и науки Липецкой области и ГАУДПО ЛО «ПРО» на предоставление 

субсидии на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным 

заданием (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства государственной собственности области или 

приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность 

Липецкой области), на поддержку реализации мероприятий федеральных программ 

от 27.04.2017г.

5, Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Л.А. Черных

2



3 

 

 1  

    « » 

 10.04.2017 . № 65-  

    
     « »  

   2.2  

. . .   

 . .,    
« », . . ., ,  

  

 : 
1.  : 

 -   
    

      , 
   

 ,    
    ( а   

 – и а ь ая а а); 

     
     

2.2     
: 

    
 ,   

    
. 

2.  -  
,   . 

3.     
 . 

 . .,   
-   

1. -   
  . 

2.      
      
,    

 ,    
. 

3.      
      

    . 

4.  . 
 . .,   1.   ( ),  

-   
 : 

    
     

    ; 
   ; 
     

. 



4 

 

 . .,  
  

 , 
. .. .,    

  

:   ; 
   , 

  , ; 
     

  ,    
  .  . .,  

   
  

 . .,  
   

  

 . .,  
   

  

 . ., .  
  

 

  , , 
    

  

 . .,   
; 

 

     
 ,   

 . 

  . .,  
  

 . .,  
  

 . .,   
-   

 

1.   (  ), 
   

  : 

1.1.    
  ,  

-  ; 

1.2.   ,  
-  . 

 . .,  
-   

    . 

 . .,   
  

       
 ( )  -  

;   ( ),   
. 

 ,  . 
 . .,   

  

     
(  , , , 

     , 
 );    

  . 
 ,  . 

 

  



5 

 

 2 

    « » 

 10.04.2017 . № 65 -  

 

 

  

  2.2     
  2016-2020  «       

     ,    
 ,       

 » 

 

 

№ 
  

 
( .) 

1.  ( ): 
-       

  ;  5 
      ; 

   (  . . ); 
-       

  (  . . );  
-   (  . . ). 

798 000,00 

2.  ( )       
   ,    

  (  . . ). 

25 000,00 

3.  ( )     (  . . 
). 

154 200,00 

 4.  ( )     , 
      

,   -  
 « »,   « » (  . . 

). 

16 000,00 

5.  ( )     
    (  . . 

). 

91 000,00 

6.  ( )   
  (  . . ). 

143 000,00 

7.  ( )     
  (  . . ). 

25 700,00 

 

: 1 252 900 (       )   

 

  



6 

 

 3 

    « » 

 10.04.2017 . № 65 -  

 

 

 

   
       - , -

  -     ,  
-  ,    

        
        , 

       
2.2. «          

  ,     ,  
      » 

 

№   

 
,  / 
 

 

 
 

, . 
 

1. У я  

1.1   
 ( , 
,  

)  

1 300/ 

405 

/  
    

 

2. У - к я  

2.1   
 (  

)  
16 – 24  (0,2 . .  50 
/ . . = 10 ) 

10 300  

2.2   
 

1   1  
 

 

300/405  

2.3  
 

   
  

 

50 /1 . . 300  

3. - к я  

3.1   
 

 
 

0,23638  300  

3.2  
 

50  / 1 . . 300  



7 

 

№   

 
,  / 
 

 

 
 

, . 
 

 

3.3   
 

 

1   1 
 

 

300  

3.4  
 

 
   

  
  

  
 

3   1  300  

3.5   
/  

1  / 1 
 

( ) 

300  

3.6  
   

  
,   

   

1  4480  

4. - к я  

4.1  
 

 /  
 

   

10  / 1 . . 100  

4.2  -

 
  

  
 

1  100  

 

 

 

 

 


